PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 014/SUMPEL/2025

AMPLA PARTICIPAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ-RO,
através da Comissão de Contratação Permanente, designada pelo Decreto
nº 2296/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público que será realizada
Licitação, na forma de PREGÃO ELETRÔNICO/SRP, tipo Menor Preço por
ITEM, modo de disputa ABERTO, tudo em conformidades com as regras
estipuladas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Municipal nº
2342/2024 e suas alterações, Decreto Municipal nº 508/2018, Lei
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014,
alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90. e demais legislações aplicáveis.
O b j e t o :  Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de uma
Empresa Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de
transporte de Resíduos Sólidos Urbanos (RSU(caminhão caçamba), no
âmbito do Município de São Miguel do Guaporé, autorizado através do
Processo administrativo nº 952/Semat/2025. Data da sessão de disputa dia:
08/07/2025 às 9hs horário de Brasília/DF, local www.licitanet.com.br.
Valor estimado de R$ 1.044.316,80 (Um milhão quarenta e quatro mil,
trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos). Informações
Complementares e o Edital estão à disposição dos interessados no site
supracitado, no Portal Transparência www.saomiguel.ro.gov.br, e na sala
da SUMPEL da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guaporé - RO, sito à
Av. São Paulo n.º 1490, Bairro Cristo Rei, no horário das 7hs às 13hs, ou
pelo Fone - (69) 3642-2350 - Ramal 209.

São Miguel do Guaporé/RO, 23 de junho de 2025.

Edvaldo Ferreira da Silva
Superintendente Municipal de Compras e Licitações

Portaria nº 285/Gab/2025
Decreto nº 2296/2025

Elaborado por: Jônatas Souza Sampaio
Gerente de Execução e Controle de Licitação
Port. Nº 318/Gab/2025

http://www.licitanet.com.br/
http://www.saomiguel.ro.gov.br/